
 Информационный вестник 
сельского поселения

Приложение к газете «Всеволожские вести»

УГРОВСКИУГРОВСКИЙЙ
№ 12,       № 12,       

июльиюль
2023 г.2023 г.

ВВестникестникББ
ГЕРБ

Муниципальное образование
«Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2023  № 190
 п. Бугры 
О внесении изменений в приложение к постановлению от 

28.12.2021 № 466 «Об утверждении муниципальной программы «Бла-
гоустройство и содержание территории МО «Бугровское сельское по-
селение» на 2022-2026 годы» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области, постановлением администрации МО 
«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области от 27.12.2021 года № 463 «Об утверждении По-
рядка разработки, реализации и оценки муниципальных программ МО 
«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области», администрация МО «Бугровское сельское посе-
ление» Всеволожского муниципального района Ленинградской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменение в приложение к постановлению от 28.12.2021 № 
466 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и со-
держание территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2022-2026 
годы»:

 1.1. В паспорте муниципальной программы строку:

Финансовое обеспе-
чение муниципальной 
программы – всего, 
в том числе по годам 
реализации

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за 
счет средств бюджета МО «Бугровское сельское поселение» 
в объёмах, предусмотренных программой, корректируемых 
на каждый бюджетный год. Объём средств, необходимый для 
финансирования программы, составляет: всего – 914 569,5 
тыс. руб., в том числе: 2022 г. – 345 175,9 тыс. руб.; 2023 г. – 
168 840,2тыс. руб.; 2024 г. – 133 517,8 тыс. руб.; 2025 г. –  
133 517,8 тыс. руб.; 2026 г. – 133 517,8 тыс. руб.

заменить на:

Финансовое обеспе-
чение муниципальной 
программы – всего, 
в том числе по годам 
реализации

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за 
счет средств бюджета МО «Бугровское сельское поселение» 
в объёмах, предусмотренных программой, корректируемых 
на каждый бюджетный год. Объём средств, необходимый для 
финансирования программы, составляет: всего –  
1 095 086,5 тыс. руб., в том числе: 2022 г. – 353 298,1 тыс. 
руб.; 2023 г. – 198 088,2 тыс. руб.; 2024 г. – 187 505,4 тыс. руб.; 
2025 г. – 178 097,4 тыс. руб.; 2026 г. – 178 097,4 тыс. руб.

1.1. Изложить приложения 3, 4 к муниципальной программе «Благоу-
стройство и содержание территории МО «Бугровское сельское поселение» 
на 2022-2026 годы» в новой редакции согласно приложениям к данному по-
становлению. 

 2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугровский вест-
ник» и разместить на сайте МО «Бугровское сельское поселение» в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по ЖКХ, благоустройству и безопасно-
сти.

Глава администрации И.В. Купина
 С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на 

официальном сайте МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области.

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Бугровское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2023  № 191
 п. Бугры
О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению от 

28.12.2020 №522 «Об утверждении муниципальной программы «Му-
ниципальное управление администрации МО «Бугровское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области на 2021-2025 годы» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-
вом МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области, на основании постановления администра-
ции МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области от 27.12.2021 года № 463 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки муниципальных программ МО 
«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области», администрация МО «Бугровское сельское посе-
ление» Всеволожского муниципального района Ленинградской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение №1 к постановлению от 28.12.2020 
года № 522 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное 
управление администрации МО «Бугровское сельское поселение» Всево-

ложского муниципального района Ленинградской области на 2021-2025 
годы»:

1.1. Изложить приложения 3,4 к муниципальной программе «Муници-
пальное управление администрации МО «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2021-
2025 годы» в новой редакции согласно приложениям к данному постанов-
лению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугровский вест-
ник» и разместить на сайте МО «Бугровское сельское поселение» в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела бухгалтерского учета и планирования администрации МО 
«Бугровское сельское поселение».

Глава администрации И.В. Купина 
С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на 

официальном сайте МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области.

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Бугровское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2023  № 216
Об утверждении административного регламента администрации 

муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 
по предоставлению муниципальной услуги «Перераспределение 
земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности и земельных участков, находящихся в частной соб-
ственности»

В целях повышения качества предоставления и доступности муници-
пальных услуг и создания комфортных условий получателей муниципальных 
услуг, в соответствии с Федеральными Законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», администрация МО «Бугровское 
сельское поселение» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент администрации муници-
пального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области» по предоставлению муни-
ципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, нахо-
дящихся в частной собственности».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном 
сайте МО «Бугровское сельское поселение и в газете «Бугровский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль-
ного опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на за-
местителя главы администрации по ЖКХ, благоустройству и безопасности 
А.А. Нилова.

Глава администрации И.В. Купина
С приложением к настоящему Постановлению можно ознакомиться на 

официальном сайте МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Бугровское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2023 № 225
Об утверждении перечня документов по предоставлению муници-

пальных услуг: «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся 
в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального 
найма»; «Предоставление информации об очередности предоставле-
ния жилых помещений по договору социального найма»

В соответствии со статьёй 52 Жилищного Кодекса Российской Фе-
дерации, с Федеральными Законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в основании областного 
закона от 26.10.2005 № 89-оз «О порядке ведения органами местного само-
управления Ленинградской области учета граждан, в качестве нуждающихся 
в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», 
постановления Правительства Ленинградской области от 25.01.2006 №4, 
администрация муниципального образования «Бугровское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень документов для признания граждан малоимущи-
ми с целью принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам социального найма (Приложение № 1).

2. Утвердить перечень документов для предоставления информации об 
очередности предоставления жилых помещений по договору социального 
найма (Приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте МО 
«Бугровское сельское поселение».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по общим вопросам Ломашевскую С.Г.

Глава администрации И.В. Купина
С приложениями к настоящему Постановлению можно ознакомиться на 

официальном сайте МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Бугровское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2023  № 229
п. Бугры
Об утверждении административного регламента  по предоставле-

нию на территории МО «Бугровское сельское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области муниципальной 
услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых 
помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

В целях повышения качества предоставления и доступности муници-
пальных услуг и создания комфортных условий получателей муниципальных 
услуг, в соответствии с Федеральными Законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», администрация МО «Бугровское 
сельское поселение» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению на тер-
ритории МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области муниципальной услуги «Принятие граж-
дан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых 
по договорам социального найма».

2. Признать утратившим силу Постановление администрации МО «Бу-
гровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области № 103 от 17.03.2022 «Об утверждении администра-
тивного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие 
граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предостав-
ляемых по договорам социального найма».

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном 
сайте МО «Бугровское сельское поселение и в газете «Бугровский вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль-
ного опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на 
заместителя главы администрации по общим вопросам Ломашевскую С.Г.

И.о. главы администрации С.Г. Ломашевская
С приложением к настоящему Постановлению можно ознакомиться на 

официальном сайте МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Бугровское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2023  № 246
п. Бугры
Об отмене Постановления администрации от 10.08.2022 № 398 

«Об определении гарантирующей организации по холодному водо-
снабжению и водоотведению на части территории МО «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области» 

В соответствии с Федеральным законом от 07.11.2011г № 416-ФЗ «О во-
доснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», на основании Областного закона от 29.12.2015 г. № 153-ОЗ 
«О перераспределении полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения 
между органами государственной власти Ленинградской области и органами 
местного самоуправления Ленинградской области и о внесении изменений 
в областной закон «Об отдельных вопросах местного значения сельских по-
селений Ленинградской области», Протестом Всеволожской городской про-
куратуры на постановление администрации «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 10.08.2022 
№ 398, администрация МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Постановление администрации от 10.08.2022 № 398 «Об определении 
гарантирующей организации по холодному водоснабжению и водоотведе-
нию на части территории МО «Бугровское сельское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области» отменить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бугровский вест-

ник» и разместить на официальном сайте МО «Бугровское сельское поселе-
ние» www.admbsp.ru в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации МО «Бугровское сельское поселение» по 
ЖКХ, благоустройству и безопасности Нилова А.А. 

Врио главы администрации С.Г. Ломашевская 

Bugri 12.indd   1Bugri 12.indd   1 13.07.2023   13:23:1913.07.2023   13:23:19



2 Июль 2023 годаББвв ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
Муниципальное образование

“Бугровское сельское поселение”
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.07.2023  № 268
Об отмене приложений № 1, № 2, № 3 к постановлению адми-

нистрации муниципального образования «Бугровское сельское по-
селение» от 16.07.2014 г. № 223 в части применения к земельному 
участку с кадастровым номером: 47:07:0713002:6551

В соответствии со ст. 48 Федерального закона "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, учитывая пись-
мо Комитета градостроительной политики Ленинградской области от 
15.06.2022 № 01-16-199/2022, поступившее обращение ООО «ПФ-Групп» 
(вх.№1515 от 28.04.2022), постановление №6 от 10.05.2023 главы МО 
«Бугровское сельское поселение», заключение сектора по земельным 
отношениям, архитектуре и градостроительству, администрация муници-
пального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить приложения № 1, № 2, № 3 к постановлению админи-
страции муниципального образования «Бугровское сельское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 
16.07.2014 г. № 223 «Об утверждении проекта планировки и проекта ме-
жевания территории восточнее дер. Мистолово Бугровского сельского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти.» в части применения к земельному участку с кадастровым номером: 
47:07:0713002:6551.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официаль-
ного опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бугровский 
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации МО «Бу-
гровское сельское поселение» www.admbsp.ru в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы по ЖКХ, благоустройству и безопасности.

И.о. главы администрации С.Г. Ломашевская

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Бугровское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 июня 2023 г.  № 226
п. Бугры
Об утверждении Положения межведомственной комиссии по 

обследованию мест массового пребывания людей на территории 
МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области и о создании комиссии

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 6 марта 2016 г. № 35-ФЗ «О противодей-
ствию терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15 
февраля 2006 г. № 116 «О мерах по противодействию терроризму», по-
становлениями Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 
г. № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защи-
щенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), 
подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопас-
ности таких мест и объектов (территорий)», от 11 февраля 2017 г. № 176 
«Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 
объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасно-
сти этих объектов (территорий)» администрация МО «Бугровское сель-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по обследо-
ванию мест массового пребывания людей на территории МО «Бугров-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области (Приложение 1).

2. Создать межведомственную комиссии по обследованию мест 
массового пребывания людей на территории МО «Бугровское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти (далее межведомственная комиссия).

3. Утвердить состав межведомственной комиссии (Приложение 2).
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бугровский 

вестник» и на официальном сайте МО «Бугровское сельское поселение».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подпи-

сания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Нилова А.А.
Глава администрации  И.В. Купина

Приложение 1 к постановлению администрации 
от 09.06.2023 № 226

ПОЛОЖЕНИЕ 
О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ 

МЕСТ МАССОВОГО ПРЕБЫВАНИЯ ЛЮДЕЙ НА ТЕРРИТОРИИ МО 
«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИ-

ЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Межведомственная комиссия по обследованию мест массового 

пребывания людей на территории МО «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района (далее – Комиссия) Ленинград-
ской области во взаимодействии с антитеррористической комиссией МО 
«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области осуществляет организационные мероприятия 
по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового 
пребывания людей.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными конституционными законами, 
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Рос-
сийской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правитель-

ства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, областными законами, нормативными правовы-
ми актами Ленинградской области, решениями Национального антитер-
рористического комитета, решениями антитеррористической комиссии 
Ленинградской области, а также настоящим Положением.

3. Организация работы Комиссии, права и обязанности ее членов ре-
гламентируется Постановлениями Правительства от 25 марта 2015 г. № 
272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенно-
сти мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подле-
жащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности 
таких мест и объектов (территорий)» и от 11 февраля 2017 г. № 176 «Об 
утверждении требований к антитеррористической защищенности объ-
ектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности 
этих объектов (территорий)».

4. Комиссию возглавляет глава администрации МО «Бугровское сель-
ское поселение» или уполномоченное им должностное лицо.

5. Состав Комиссии формируется на основании решения главы адми-
нистрации МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области или решения антитеррористи-
ческой комиссии МО «Бугровское сельское поселение».

6. Основной задачей Комиссии является проведение организацион-
ных мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности 
мест массового пребывания людей, обследовании, категорировании и 
составлении паспортов безопасности данных объектов (территорий), а 
также актуализация разработанных паспортов безопасности.

7. Комиссия имеет право:
проводить организационные мероприятия по обеспечению анти-

террористической защищенности мест массового пребывания людей, 
включая категорирование мест массового пребывания людей, с учетом 
степени потенциальной опасности и угрозы совершения на них террори-
стических актов и возможных последствий;

во взаимодействии с антитеррористической комиссией МО «Бугров-
ское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области принимать участие в устранении причин и условий, 
способствующих совершению в местах массового пребывания людей 
террористических актов;

контролировать в едином информационном пространстве в режиме 
реального времени обстановку, складывающуюся в районах расположе-
ния мест массового пребывания людей;

контролировать соблюдение требований обеспечения антитеррори-
стической защищенности мест массового пребывания людей.

8. Комиссия осуществляет деятельность на постоянной основе.
9. Комиссия информирует о результатах деятельности по итогам года 

антитеррористическую комиссию МО «Бугровское сельское поселение».
10. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осущест-

вляется главой администрации МО «Бугровское сельское поселение» 
либо уполномоченным им лицом.

11. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности Ко-
миссии осуществляется в установленном порядке территориальными 
органами федеральных органов исполнительной власти и органами 
местного самоуправления муниципального образования.

Приложение 2 к постановлению администрации
от 09.06.2023 № 226

СОСТАВ
межведомственной комиссии по обследованию места массо-

вого пребывания людей на территории МО «Бугровское сельское 
поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области
Председатель комиссии:
Нилов А.А. – заместитель главы администрации.
Секретарь комиссии:
Фёдоров А.В. – главный специалист по ЧС и вопросам безопасности. 

администрации.
Члены комиссии:
Ильин А.И. – главный специалист по землеустройству администра-

ции;
Представитель отдела в Красногвардейском районе УФСБ России по 

г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области (по согласованию);
Представитель ОНД УНД ГУ МЧС России по Ленинградской области 

во Всеволожском районе (по согласованию);
Представитель ОВО по Всеволожскому р-ну ЛО, филиал ФГКУ «УВО 

ВНГ России по г. СПб и ЛО» (по согласованию);
Представитель собственника места массового пребывания людей 

или лица, использующего место массового пребывания людей на ином 
законном основании (по согласованию).

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Бугровское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2023  № 281
п. Бугры
О внесении изменений в приложение к постановлению от 

28.12.2021 № 466 «Об утверждении муниципальной программы 
«Благоустройство и содержание территории МО «Бугровское сель-
ское поселение» на 2022-2026 годы» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Уставом МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, постановлением адми-
нистрации МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области от 27.12.2021 года № 463 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки муниципальных 
программ МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области», администрация МО «Бу-
гровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в приложение к постановлению от 28.12.2021 

№ 466 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство и 
содержание территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2022-
2026 годы»:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку:

Финансовое 
обеспечение 
муниципальной 
программы – все-
го, в том числе по 
годам реализации

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за 
счет средств бюджета МО «Бугровское сельское поселение» 
в объёмах, предусмотренных программой, корректируемых 
на каждый бюджетный год. Объём средств, необходимый для 
финансирования программы, составляет: всего – 914 569,5 тыс. 
руб., в том числе: 2022 г. – 345 175,9 тыс. руб.; 2023 г. –  
168 840,2 тыс. руб.; 2024 г. – 133 517,8 тыс. руб.; 2025 г. –  
133 517,8 тыс. руб.; 2026 г. – 133 517,8 тыс. руб.

заменить на:

Финнсовое 
обеспечение му-
ниципальной про-
граммы – всего, в 
том числе по годам 
реализации

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за 
счет средств бюджета МО «Бугровское сельское поселение» в 
объёмах, предусмотренных программой, корректируемых на 
каждый бюджетный год. Объём средств, необходимый для фи-
нансирования программы, составляет: всего – 1 120 699,5 тыс. 
руб., в том числе: 2022 г. – 353 298,1 тыс. руб.; 2023 г. –  
213 601,2 тыс. руб.; 2024 г. – 197 605,4 тыс. руб.; 2025 г. –  
178 097,4 тыс. руб.; 2026 г. – 178 097,4 тыс. руб.

 1.1. Изложить приложения 1, 3, 4 к муниципальной программе «Бла-
гоустройство и содержание территории МО «Бугровское сельское посе-
ление» на 2022-2026 годы» в новой редакции, согласно приложениям к 
данному постановлению. 

 2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугровский 
вестник» и разместить на сайте МО «Бугровское сельское поселение» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по ЖКХ, благоустройству и без-
опасности.

Врио главы администрации С.Г. Ломашевская
С приложениями к данному постановлению можно ознакомиться на 

официальном сайте МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области.

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Бугровское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2023  № 255
п. Бугры
О запрете купания в водоёмах, находящихся на территории 

муниципального образования «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 
2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской обла-
сти от 29.12.2007 г. № 352 «Об утверждении Правил охраны жизни людей 
на водных объектах в Ленинградской области», Уставом муниципального 
образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области (далее – МО «Бугровское 
сельское поселение»), в целях обеспечения безопасности людей на во-
дных объектах (водоёмах), охране их жизни и здоровья, в связи с несоот-
ветствием водоемов санитарным нормам и отсутствием оборудованных 
пляжей на водных объектах (водоёмах), находящихся на территории МО 
«Бугровское сельское поселение» администрация МО «Бугровское сель-
ское поселение» (далее – администрация)  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить купание населения в 2023 году в водоёмах, расположен-
ных на территории МО «Бугровское сельское поселение».

2. Установить у водоёмов информационные знаки о запрете купания.
3. Разместить на информационных стендах в населённых пунктах МО 

«Бугровское сельское поселение» объявления о запрете купания.
4. Главному специалисту по ЧС и вопросам безопасности админи-

страции:
- проводить разъяснительную работу среди населения о причинах за-

прета купания в водоемах находящихся на территории МО «Бугровское 
сельское поселение», а также возможных последствиях купания в водо-
емах, не соответствующих санитарным нормам;

- через средства массовой информации доводить до населения меры 
безопасности и правила поведения на водных объектах.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бугровский 
вестник» и на официальном сайте МО «Бугровское сельское поселение».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подпи-
сания.

7. Признать утратившим силу Постановление администрации МО 
«Бугровское сельское поселение» от 21.06.2022 № 321 «О запрете купа-
ния граждан в водоёмах, расположенных на территории МО «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по ЖКХ, благоустройству и безопас-
ности Нилова А.А.

И.о. главы администрации С.Г. Ломашевская

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Бугровское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2023 г.  № 34
п. Бугры
Об отмене постановления администрации от 29.06.2018 № 209 

«О порядке организации сбора и определение мест первичного 
сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп в муни-
ципальном образовании «Бугровское сельское поселение» Всево-
ложского муниципального района

В соответствии с ч. 1 ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Bugri 12.indd   2Bugri 12.indd   2 13.07.2023   13:23:1913.07.2023   13:23:19



Июль 2023 года 3ББввОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

Российской Федерации», Уставом МО «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского района Ленинградской области Администрация МО «Бу-
гровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить постановление администрации МО «Бугровское сель-
ское поселение» от 29.06.2018 № 209 «О порядке организации сбора и 
определение мест первичного сбора и размещения отработанных ртуть-
содержащих ламп в муниципальном образовании «Бугровское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бугровский 
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации МО «Бу-
гровское сельское поселение» http://admbsp.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по ЖКХ, благоустройству и без-
опасности.

Глава администрации И.В. Купина 

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 17.05.2023  № 19
Об организации в границах муниципального образования «Бу-

гровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района снабжения населения твердым топливом

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, руковод-
ствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003№ 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, поста-
новлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении 
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в мно-
гоквартирных домах и жилых домов», Постановлением Правительства 
Ленинградской области от 13.03.2018 г. № 78 «Об утверждении поряд-
ков предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан и признании утратившим силу отдельных постановлений Прави-
тельства Ленинградской области», Уставом муниципального образова-
ния «Бугровское сельское поселение» Всеволожского района Ленинград-
ской области, в целях обеспечения прав и законных интересов населения 
муниципального образования «Бугровское сельское поселение» на полу-
чение твердого топлива для отопления квартир в многоквартирных домах 
и индивидуальных жилых домов, не имеющих центрального отопления, 
совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об организации в границах муниципального 
образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муници-
пального района снабжения населения твердым топливом (далее – По-
ложение), согласно приложению к настоящему решению.

2. Решение совета депутатов от 25.12.2020 г. №104 «Об организа-
ции в границах муниципального образования «Бугровское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района снабжения населения 
твердым топливом» и решение совета депутатов от 18.03.2021г. № 24 «О 
внесении изменений в решение совета депутатов муниципального об-
разования «Бугровское сельское поселение» от 25.12.2020 № 104 «Об 
организации в границах муниципального образования «Бугровское сель-
ское поселение» Всеволожского муниципального района снабжения на-
селения твердым топливом» считать утратившими силу. 

3. Администрации муниципального образования «Бугровское сель-
ское поселение» осуществлять меры по обеспечению населения муници-
пального образования «Бугровское сельское поселение» в соответствии 
с настоящим Положением.

4. Опубликовать настоящее решение газете «Бугровский вестник» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального образования «Бугровское сельское поселение» http://
admbsp.ru в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную ко-
миссию совета депутатов по вопросам безопасности жизнедеятельно-
сти, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, культуре, спорту, 
молодёжной и социальной политике.

Глава муниципального образования Е. В. Моисеева

Приложение к решению совета депутатов 
от 17.05.2023 № 19

ПОЛОЖЕНИЕ 
об организации в границах муниципального образования 

«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района снабжения населения твердым топливом 

1. Общие положения
1.1. Положение «Об организации в границах муниципального образо-

вания «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области снабжения населения топливом» (далее 
– Положение) разработано в соответствии с Конституцией Российской 
Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищ-
ным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства Ленинградской области от 
13.03.2018 г. № 78 «Об утверждении порядков предоставления мер со-
циальной поддержки отдельным категориям граждан и признании утра-
тившим силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской 
области», Уставом муниципального образования «Бугровское сельское 
поселение» (далее – муниципальное образование), в целях обеспече-
ния прав и законных интересов жителей муниципального образования 
«Бугровское сельское поселение» (далее – жители) на приобретение 
твердого топлива надлежащего качества и в необходимом объеме для 
отопления индивидуальных жилых домов и квартир в многоквартирных 
домах, не имеющих центрального (централизованного) отопления (далее 
в настоящем Положении – квартиры и дома) .

1.2. Настоящее Положение не распространяется на жителей муници-
пального образования «Бугровское сельское поселение» из числа лиц, 
указанных в:

1) Федеральном законе от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О соци-
альной защите инвалидов в Российской Федерации";

2) Федеральном законе от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветера-
нах";

3) Законе Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1 
"О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации 
вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС";

4) Федеральном законе от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ "О соци-
альной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздей-
ствию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном 
объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча";

5) постановлении Верховного Совета Российской Федерации от 
27 декабря 1991 года № 2123-1 "О распространении действия Закона 
РСФСР "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию ра-
диации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС" на граждан из 
подразделений особого риска";

6) Федеральном законе от 10 января 2002 года № 2-ФЗ "О социаль-
ных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию 
вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне";

7) Указе Президента Российской Федерации от 15 октября 1992 года 
№ 1235 "О предоставлении льгот бывшим несовершеннолетним узникам 
концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, создан-
ных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны";

8) части 1 статьи 9.1 областного закона от 17 ноября 2017 года № 
72-оз "Социальный кодекс Ленинградской области" (далее – Социальный 
кодекс).

Лицам, указанным в п.1.2. настоящего Положения, предоставляется 
денежная компенсация в размере и порядке, установленном действую-
щим законодательством и нормативным правовым актом Правительства 
Ленинградской области.

1.3. Под твердым топливом применительно к настоящему Положению 
понимаются два вида топлива: уголь и дрова. Вид топлива определяется 
собственником квартиры или дома самостоятельно с учетом особенно-
стей отопительной системы жилого помещения. 

Периодом снабжения жителей топливом является календарный год.
1.4. Непосредственное снабжение жителей топливом осуществляет 

продавец твердого топлива (ресурсоснабжающая организация).
1.5. Розничные цены на топливо устанавливаются приказом Комитета 

по регулированию цен и тарифов Ленинградской области.
1.6. Размер платы за доставку топлива к месту, указанному потре-

бителем, устанавливается по соглашению потребителя и исполнителя 
услуги.

1.7. Для целей настоящего Положения под дотируемой ценой на 
твердое топливо понимается цена, по которой жители его приобретают 
в количестве, определяемом в порядке, установленном настоящим По-
ложением, у ресурсоснабжающей организации, определенной админи-
страцией муниципального образования в соответствии с действующими 
законодательством. Дотируемая цена определяется в процентах от от-
пускной цены твердого топлива для населения, установленной энергос-
набжающей организации в соответствии с действующим законодатель-
ством.

1.8. Разница между отпускной ценой твердого топлива, установлен-
ной для населения энергоснабжающей организацией, и дотируемой це-
ной образует дотацию муниципального образования населению и явля-
ется мерой социальной поддержки населения. 

2. Порядок организации обеспечения населения муниципально-
го образования твердым топливом

2.1. Совет депутатов муниципального образования:
2.1.2. устанавливает норму отапливаемой общей площади жилого 

дома (квартиры) для расчета количества твердого топлива, предостав-
ляемого собственнику жилого дома (квартиры), нанимателю квартиры по 
договору социального найма по дотируемой цене;

2.1.3. устанавливает на очередной финансовый год объем финанси-
рования, необходимого для обеспечения по установленным нормам на-
селения муниципального образования твердым топливом для отопления 
индивидуальных жилых домов (квартир) по дотируемым ценам;

2.1.4. принимает иные нормативные правовые акты в сфере обеспе-
чения населения муниципального образования твердым топливом.

2.2. Администрация муниципального образования:
2.2.1. Определяет в соответствии с разделом 4 настоящего Положе-

ния количество твердого топлива, необходимого для отопления жилого 
дома (квартиры) в расчете на 1 календарный год, предоставляемого соб-
ственникам жилых домов (квартир), нанимателям квартир по договорам 
социального найма по дотируемым ценам.

2.2.2. Выдает собственнику жилого дома (квартиры), нанимателю 
квартиры по договору социального найма справку для предъявления в 
энергоснабжающую организацию, подтверждающую право гражданина 
на получение определенного по установленным нормам количества угля 
по ценам, утвержденным ЛенРТК.

2.2.3. Обеспечивает возмещение расходов энергоснабжающей орга-
низации на поставку населению твердого топлива по дотируемым ценам 
в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муници-
пального образования на очередной финансовый год.

2.2.4. Осуществляет учет жителей муниципального образования – по-
лучателей твердого топлива по дотируемым ценам.

2.2.5. Выполняет иные полномочия в сфере создания условий для 
обеспечения жителей муниципального образования твердым топливом, 
отнесенные действующим законодательством Российской Федерации 
и Ленинградской области к ведению исполнительного органа местного 
самоуправления, в том числе:

- согласовывает стоимость услуг по доставке топлива жителям муни-
ципального образования;

- взаимодействует с энергоснабжающей организацией по контролю 
качества оказываемых услуг жителям муниципального образования;

- через средства массовой информации информирует жителей муни-
ципального образования о порядке обеспечения их топливом;

- запрашивает и получает от энергоснабжающей организации инфор-
мацию, необходимую для осуществления полномочий в соответствии с 
настоящим Положением.

3. Организация снабжения жителей муниципального образова-
ния  «Бугровское сельское поселение» твердым топливом

3.1. Жители муниципального образования, являющиеся собственни-
ками жилых домов (квартир), нанимателями квартир по договору соци-
ального найма (далее – заявители), в срок не позднее 01 октября подают 
в администрацию заявления о необходимости обеспечения их твердым 

топливом на отопительный сезон осень текущего года, зима-весна сле-
дующего года, с приложением копий следующих документов

- для собственников – свидетельства о праве собственности (выписку 
из ЕГРН) на жилой дом (квартиру); 

- для нанимателей – договор социального найма жилого помещения;
- паспорта;
- справки формы 9 о зарегистрированных в жилом доме (квартире) 

лицах;
- справки формы 7 или иного документа, подтверждающего общую 

отапливаемую площадь жилого дома (квартиры). 
3.2. Администрация в течение пяти рабочих дней рассматривает 

представленные документы, в случае необходимости осуществляет их 
проверку и производит расчет количества твердого топлива, которое 
заявитель вправе приобрести у энергоснабжающей организации по до-
тируемой цене, в соответствии с определенной настоящим Положением 
нормой отапливаемой площади жилого дома (квартиры). 

3.3. Заявитель обязан приобрести установленное в соответствии с 
п. 3.3. настоящего Положения количество топлива по дотируемой цене 
у энергоснабжающей организации, с которой администрацией заключен 
договор на возмещение расходов, в любое время до 25 декабря того ка-
лендарного года, в котором заявитель обратился в администрацию с за-
явлением в соответствии с п. 3.1. настоящего Положения.

3.4. В случае, если заявитель приобретает твердое топливо у друго-
го поставщика (с которым у администрации нет договора о возмещении 
расходов), он приобретает топливо по цене, установленной поставщи-
ком, в этом случае дотация ему не предоставляется.

4. Порядок расчета нормы отапливаемой общей площади жи-
лого дома

4.1. Для целей настоящего Положения норма отапливаемой общей 
площади жилого дома (квартиры) рассчитывается в зависимости от ко-
личества членов семьи собственника жилого дома (квартиры), нанима-
теля квартиры по договору социального найма, зарегистрированных в 
данном жилом доме (квартире), следующим образом:

33 (тридцать три) кв.м для одиноко проживающего собственника 
жилого дома (квартиры) нанимателя квартиры по договору социального 
найма;

42 (сорок два) кв.м для семьи собственника жилого дома (квартиры), 
нанимателя квартиры по договору социального найма, состоящей из 
двух человек;

по 18 (восемнадцать) кв.м на каждого члена семьи собственника жи-
лого дома (квартиры), нанимателя квартиры по договору социального 
найма, состоящей из трех и более человек.

4.2. Определяемая для целей настоящего Положения норма отапли-
ваемой общей площади жилого дома (квартиры) не может превышать 
общую отапливаемую площадь жилого дома (квартиры).

4.3. Администрация вправе, с учетом дополнительных обстоятельств 
(имущественного, финансового и иного положения собственника жилого 
дома (квартиры) нанимателя квартиры по договору социального най-
ма), увеличить норму отапливаемой площади жилого дома (квартиры), 
установленную для целей настоящего Положения, но не более, чем на 
20 (двадцать) кв.м. В этом случае норма отапливаемой площади для кон-
кретного заявителя определяется на основании распоряжения админи-
страции муниципального образования.

4.4. Предельные годовые нормативов обеспечения жителей основны-
ми видами твердого топлива на нужды отопления жилых домов (квартир) 
устанавливаются в следующих размерах:

А) дрова:
для одиноко проживающих граждан – 8,25 куб. м на одного человека;
для семей, состоящих из двух человек, – 5,25 куб. м в расчете на од-

ного человека;
для семей, состоящих из трех и более человек, – 4,50 куб. м в расчете 

на одного человека;
Б) уголь:
для одиноко проживающих граждан – 3,60 тонны на одного человека;
для семей, состоящих из двух человек, – 2,30 тонны в расчете на од-

ного человека;
для семей, состоящих из трех и более человек, – 2,00 тонны в расчете 

на одного человека.
5. Определение дотируемой цены твердого топлива
5.1. Дотируемая цена твердого топлива для собственников жилых 

домов (квартир), нанимателей квартир по договору социального найма, 
находящихся на территории муниципального образования «Бугровское 
сельское поселение», устанавливается в размере 50% от отпускной цены 
для населения, установленной энергоснабжающей организацией в соот-
ветствии с действующим законодательством.

6. Заключительные положения
6.1. Контроль за обеспечением населения муниципального образова-

ния твердым топливом возлагается на администрацию муниципального 
образования.

6.2. Предусмотренные настоящим Положением меры социальной 
поддержки населения муниципального образования, проживающего в 
частных жилых домах (квартирах), имеют заявительный характер и не 
могут быть предоставлены в денежной форме.

6.3. Получение предусмотренных настоящим Положением мер соци-
альной поддержки является правом, а не обязанностью гражданина. Не-
использованная гражданином возможность получения мер социальной 
поддержки за очередной календарный год не подлежит возмещению в 
последующий период.

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 17.05.2023  № 20
О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы либо воз-

можности расторжения договоров аренды муниципального имуще-
ства, составляющего муниципальную казну МО «Бугровское сель-
ское поселение», без применения штрафных санкций физическим 
лицам, в том числе ИП или являющимся учредителем и руководи-
телем юридического лица, призванным на военную службу по мо-

Bugri 12.indd   3Bugri 12.indd   3 13.07.2023   13:23:2013.07.2023   13:23:20



4 Июль 2023 годаББвв

Адрес редакции: 188640, г. Всеволожск,Всеволожский пр., д. 12.
Телефон редакции (813-70) 43-648 – тел./факс, гл. редактор, приёмная.
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru.
Телефон приёмной администрации МО – (812) 598-86-45.

Издатель и учредитель АМУ «Всеволожские вести».
Главный редактор Н.Н. УСТИЧЕВА
Ответственная за выпуск М.В. РУДЕНКО.
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО

Газета отпечатана на оборудовании ООО «Типографский комплекс» 
«Девиз» по договору аренды оборудования № 22-02-13.
Тираж 1 000 экз. Заказ № 14107/2. Подписано в печать 14.07.2023 г. 
Дата выхода 14.07.2023 г. 

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

билизации в Вооруженные Силы РФ либо заключившим контракт 
о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы РФ, на период прохождения военной службы 
(оказания добровольного содействия)

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации», руководствуясь распоряже-
нием Правительства Российской Федерации от 15 октября 2022 года 
№ 3046-р «О предоставлении отсрочки арендной платы по договорам 
аренды федерального имущества в связи с частичной мобилизацией», в 
соответствии с Уставом муниципального образования «Бугровское сель-
ское поселение», в целях принятия мер, обеспечивающих возможность 
предоставления отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды 
имущества, находящегося в муниципальной собственности, на период 
прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Фе-
дерации, и расторжения договоров аренды без применения штрафных 
санкций, совет депутатов РЕШИЛ:

1. Администрации МО «Бугровское сельское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области (далее – муници-
пальное образование) по договорам аренды муниципального имущества, 
составляющего казну муниципального образования (в том числе земель-
ных участков), арендаторами по которым являются физические лица, в 
том числе индивидуальные предприниматели, юридические лица, в ко-
торых одно и то же физическое лицо, являющееся единственным учре-
дителем (участником) юридического лица и его руководителем, в случае, 
если указанные физические лица, в том числе индивидуальные предпри-
ниматели или физические лица, являющиеся учредителем (участником) 
юридического лица и его руководителем, призванные на военную службу 
по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответ-
ствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 
г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Феде-
рации» или проходящие военную службу по контракту, заключенному в 
соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона «О воинской 
обязанности и военной службе» (далее – Федеральный закон), либо за-
ключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, обеспечить: 

а) предоставление отсрочки уплаты арендной платы на период про-
хождения военной службы или оказания добровольного содействия в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Фе-
дерации;

б) предоставление возможности указанным лицам расторжения до-
говоров аренды без применения штрафных санкций.

2. Установить, что:
2.1. предоставление отсрочки уплаты арендной платы, указанной в 

подпункте «а» пункта 1 настоящего решения, осуществляется на следу-
ющих условиях:

отсутствие использования арендуемого по договору имущества в 
период прохождения военной службы или оказания добровольного со-
действия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Рос-
сийской Федерации, лицом, указанным в пункте 1 настоящего решения;

арендатор направляет арендодателю уведомление о предоставле-
нии отсрочки уплаты арендной платы с приложением копий документов, 
подтверждающих статус прохождения военной службы по частичной 
мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации, или копии 
уведомления о заключении контракта о прохождении военной службы в 
соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона либо контракта 
о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Во-
оруженные Силы Российской Федерации, предоставленного федераль-
ным органом исполнительной власти, с которым заключены указанные 
контракты;

арендатору предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на 
период прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего распоря-
жения, военной службы или оказания добровольного содействия в вы-
полнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Феде-
рации и на 90 календарных дней со дня окончания периода прохождения 
военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении 
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, ука-
занным лицом;

задолженность по арендной плате подлежит уплате на основании до-
полнительного соглашения к договору аренды со дня окончания периода 
прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Фе-
дерации, поэтапно, не чаще одного раза в месяц, равными платежами, 
размер которых не превышает размера половины ежемесячной аренд-
ной платы по договору аренды;

не допускается установление дополнительных платежей, подлежащих 
уплате арендатором в связи с предоставлением отсрочки;

не применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежны-
ми средствами или иные меры ответственности в связи с несоблюдени-
ем арендатором порядка и сроков внесения арендной платы (в том числе 
в случаях, если такие меры предусмотрены договором аренды) на пери-
од прохождения лицом, указанным в пункте 1 настоящего распоряжения, 
военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении 
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;

коммунальные платежи, связанные с арендуемым имуществом по до-
говорам аренды, по которым арендатору предоставлена отсрочка уплаты 
арендной платы, в период такой отсрочки уплачиваются арендодателем, 
но не более 90 календарных дней со дня окончания периода прохожде-
ния военной службы или оказания добровольного содействия в выполне-
нии задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, 
указанным лицом.

2.2. расторжение договора аренды без применения штрафных санк-
ций, указанное в подпункте «б» пункта 1 настоящего решения, осущест-
вляется на следующих условиях:

арендатор направляет арендодателю уведомление о расторжении 
договора аренды с приложением копий документов, подтверждающих 
статус прохождения военной службы по частичной мобилизации в Во-
оруженных Силах Российской Федерации, или копии уведомления о 
заключении контракта о прохождении военной службы в соответствии 
с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона либо контракта о добро-
вольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные 
Силы Российской Федерации, предоставленного федеральным органом 
исполнительной власти, с которым заключены указанные контракты;

договор аренды подлежит расторжению со дня получения арендода-
телем уведомления о расторжении договора аренды;

не применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежны-
ми средствами или иные меры ответственности в связи с расторжением 
договора аренды (в том числе в случаях, если такие меры предусмотре-
ны договором аренды).

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 
газете «Бугровский вестник» и размещению на сайте органов местного 
самоуправления МО «Бугровское сельское поселение» в сети и вступает 
в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на гла-
ву муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Е.В. 
Моисееву.

Глава муниципального образования Е.В. Моисеева

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 17.05.2023  № 21
О внесении изменений в решение совета депутатов от 

21.09.2022 № 59 «Об установлении размера стоимости услуг, ока-
зываемых МУП «Рит Сервис» и его правопреемником – МКУ «Рит 
Сервис»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Бу-
гровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, совет депутатов муниципального образования 
«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального рай-
она Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Пункт 3 решение совета депутатов от 21.09.2022 № 59 «Об уста-
новлении размера стоимости услуг, оказываемых МУП «Рит Сервис» и 
его правопреемником – МКУ «Рит Сервис» дополнить подпунктом 3.1. 
следующего содержания:

«3.1. Установить размер скидки при погребении погибших в резуль-
тате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины воен-
нослужащих (в том числе мобилизованных, даже если они не заключили 
с Минобороны контракт) и лиц, проходящих службу в войсках националь-
ной гвардии Российской Федерации, имевших или члены семьи которого 
имеют место регистрации на территории муниципального образования 
«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области, в размере 100 % (сто процентов).»

2. Настоящее решение опубликовать в официальном издании «Бу-
гровский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 
образования «Бугровское сельское поселение» в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официально-
го опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01.01.2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на по-
стоянную комиссию совета депутатов муниципального образования 
«Бугровское сельское поселение» по бюджету, финансам, налоговой 
политике, экономическим вопросам, малому и среднему предпринима-
тельству.

Глава муниципального образования Е.В. Моисеева

Дополнительное соглашение № 1__ 55/1.0-11___
к Соглашению № 88/1.0-11 от 29 декабря 2022 года о передаче 

администрации муниципального образования «Всеволожский му-
ниципальный район» Ленинградской области осуществления части 
полномочий за счет иных межбюджетных трансфертов, предо-
ставляемых из бюджета муниципального образования «Бугровское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ле-
нинградской области в области жилищных отношений

16 июня  2023 года
Администрация муниципального образования «Всеволожский муни-

ципальный район» Ленинградской области (далее – Администрация рай-
она), в лице главы администрации МО «Всеволожский муниципальный 
район» Низовского Андрея Александровича, действующего на основании 
Устава, с одной стороны, и администрация муниципального образования 
«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области (далее – Администрация поселения), в лице 
главы администрации МО «Бугровское сельское поселение» Купина Ири-
ны Вениаминовны, действующей на основании Устава, с другой стороны, 
совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», во исполнение решения 
совета депутатов муниципального образования «Бугровское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти от 09 ноября 2022 года № 68 «О передаче осуществления части 
полномочий администрации МО «Всеволожский муниципальный район» 
в области жилищных отношений в 2023 году» и решения совета депута-
тов муниципального образования Всеволожский муниципальный район 
Ленинградской области от 08 декабря 2022 года № 62 «О принятии осу-

ществления муниципальным образованием Всеволожский муниципаль-
ный район Ленинградской области части полномочий по решению во-
просов местного значения от муниципальных образований городских и 
сельских поселений на 2023 год», заключили настоящее дополнительное 
соглашение (далее – Дополнительное соглашение) о нижеследующем:

1. Внести в текст Соглашения № 88/1.0-11 от 29 декабря 2022 года о 
передаче администрации муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области осуществления части 
полномочий за счёт иных межбюджетных трансфертов, предоставля-
емых из бюджета муниципального образования «Бугровское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти в области жилищных отношений (далее – Соглашение) следующие 
изменения:

Изложить пункт 4.5. Соглашения в следующей редакции:
Перечисление межбюджетных трансфертов, производится ежеквар-

тально в размере ¼ от общей суммы, указанной в пункте 1.3. раздела 1 
Соглашения по следующим реквизитам:

Администрация муниципального образования «Всеволожский муни-
ципальный район» Ленинградской области 

ИНН 4703083640, КПП 470301001
администрация МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО, л/сч 

04453004440
СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ //УФК по Ленинградской об-

ласти г. Санкт-Петербург
счет получателя 03100643000000014500
ед/сч 40102810745370000098
БИК 044030098
КБК 00120240014050000150 межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам муниципальных районов
ОКТМО 41612000
2. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим Дополни-

тельным соглашением, Стороны руководствуются Соглашением.
3. Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его опублико-

вания и является неотъемлемой частью Соглашения.
4. Администрация поселения обязуется:
4.1. Опубликовать настоящее Дополнительное соглашение в соответ-

ствии с действующим законодательством Российской Федерации;
4.2. В течение 3 (трёх) дней предоставить информацию об офици-

альном опубликовании настоящего Дополнительного соглашения в Ад-
министрацию района.

5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) эк-
земплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой 
из Сторон.

Юридические адреса и подписи Сторон
Администрация муниципального образования «Всеволожский муни-

ципальный район» Ленинградской области
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, 

д. 138
Глава администрации 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 

Ленинградской области 
___подпись _____ А.А. Низовский
печать
Администрация муниципального образования «Бугровское сельское 

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти

188660, Ленинградская область, Всеволожский район, п. Бугры, ул. 
Шоссейная, д. 12 

Глава администрации 
муниципального образования 
«Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области 
______подпись_________ И.В. Купина
печать

ГЕРБ
Муниципальное образование

«Бугровское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2023  № 286
п. Бугры
Об отмене постановления администрации от 16.10.2020 № 397 

«Об организации снабжения населения МО «Бугровское сельское 
поселение» Всеволожского района Ленинградской области твер-
дым топливом 

В соответствии с ч. 1 ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом МО «Бугровское сельское поселение» 
Всеволожского района Ленинградской области, Администрация МО «Бу-
гровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить постановление администрации МО «Бугровское сельское 
поселение» от 16.10.2020 № 397 «Об организации снабжения населения 
МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского района Ленинград-
ской области твердым топливом».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бугровский 
вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образо-
вания «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по ЖКХ, благоустройству и без-
опасности.

И.о. главы администрации С.Г. Ломашевская

Bugri 12.indd   4Bugri 12.indd   4 13.07.2023   13:23:2013.07.2023   13:23:20


